Universidade Federal do Espírito Santo
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
Centro Tecnológico
Programa de Pós-Graduação em Informática
Reconhecido pelo MEC através da Portaria M.E. n.132, de 02/02/1999 –
D.O.U. de 03/02/1999

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que a Banca Examinadora do Exame de Qualificação de Doutorado intitulado ______________________________________________, elaborado pelo candidato ______________________________________________, na linha de pesquisa _____________________, realizada em _______________________________, foi composta pelos seguintes membros:

___________________________________
Orientador

___________________________________
Membro Interno

___________________________________
Membro Externo

_____________________________________________________
Nuno Simão Boscaglia
Secretário do Programa de Pós-Graduação em Informática (PPGI)

Programa de Pós-Graduação em Informática
Universidade Federal do Espírito Santo
Av. Fernando Ferrari 514, Centro Tecnológico, Prédio CT-VI, Sala 208, 29075-910 - Vitória - ES, Brasil
image1.png
l Programa de
Pés-Graduagao
' em Informatica

image2.jpeg